
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 28/2021

OGGETTO:  Procedura  selettiva  per  assunzione  n.  1  Istruttore  Direttivo  -
Esperto in Formazione.
Nomina Commissione Giudicatrice.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Visti

il  Piano  Occupazionale  di  S.G.S.  srlu  per  il  triennio  2019-2021  proposto
dall'Amministratore Unico della Società alla Giunta del Comune di Piombino;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 11/03/2019 con la quale è stato
approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno
occupazionale di S.G.S. srlu;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 222 del 24/05/2019 con la quale è stata
approvata  l'integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al
fabbisogno occupazionale di S.G.S. srlu di cui al comma precedente;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 300 del 09/10/2019 con la quale è stata
approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il
Comune impone alla sua società S.G.S. srlu, soggetta a controllo analogo;

il nuovo Piano Occupazionale di S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022 approvato con
Determina n° 50/2019 del 07/11/2019 e trasmesso dall'Amministratore Unico della
Società alla Giunta del Comune di Piombino per l'approvazione dell'atto di indirizzo;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 26/02/2020 con la quale è stato
approvato il piano occupazionale della S.G.S. srlu per il triennio 2020-2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 15/03/2021 con la quale è stato
ulteriormente modificato il piano occupazione di S.G.S. srl;

Viste altresì 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 20/04/2021 con la quale è stato deci-
so di  svolgere le  funzioni  di  gestione dei  servizi  del  Comune di  Piombino dedicati
all'area dell'adolescenza e dei giovani tramite la società in house S.G.S. srl;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 26/04/2021 con la quale il piano occu-
pazione di S.G.S. srl è stato modificato per recepire quanto disposto dal Consiglio Co-
munale con Deliberazione n. 32 del 20/04/2021;

la Determina dell'Amministratore Unico n. 24  del 27/04/2021 con la quale è stato
affidato alla Soc. SELF srl - Via Toscoromagnola Est, 433 - 56028 San Miniato (PI), P.I.
02215860509, il servizio di assistenza e supporto per la predisposizione di due bandi
di selezione per l’assunzione di personale da parte di S.G.S. srlu;

la Determina n. 25 del 10/05/2021 con la quale sono stati approvati e pubblicati i 2
bandi di selezione di cui al punto precedente;

Visto l'art. 6 comma 2) del Regolamento per il reclutamento del personale di S.G.S.
srlu approvato con Determina n. 54/2020 del 12/08/2020 e ss.mm.ii;

Visto il bando di selezione per il profilo di Istruttore Direttivo - Esperto in Formazione
elaborato dalla soc. Self srl ed inviato a S.G.S. srl in data 07/05/2021;

Tenuto conto di  quanto stabilito nel  Decreto Legge 1 aprile 2021 n.  44 art.  10,
recante le Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici, purché nel
rispetto del protocollo del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Comitato Tecnico
Scientifico;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 297 del 28/08/2020 con la quale si è
modificato l'art. 28 del Regolamento per l'accesso agli impieghi del Comune di
Piombino riparametrando i compensi dei componenti le commissioni giudicatrici per
le selezioni indette dal Comune di Piombino;

Ritenuto di attenersi allo stesso Regolamento essendo la Società S.G.S. srl sotto la
direzione e il coordinamento del Comune di Piombino;

Dato atto che a norma delle vigenti disposizioni normative la disciplina delle modalità
di  assunzione  all’impiego,  le  Commissioni  Giudicatrici  sono  composte  da  n.  1
Presidente della commissione, n. minimo di 2 Commissari esperti e n. 1 Segretario
verbalizzante + n. 1 esperto in lingua inglese;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Valutato  alla  luce  di  quanto  sopra,  di  nominare  nella  qualità  di  esperti  dotati  di
specifica  e  comprovata  esperienza  e  competenza  tecnica  rispetto  alla  procedura
concorsuale di cui trattasi, i seguenti componenti:

Presidente della Commissione: 
Sig. Roberto Scaffai, nato a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXX, in qualità di
Coordinatore e Posizione Organizzativa della società S.G.S. srl in rappresentanza
del futuro datore di lavoro;

Commissari Esperti:
Dr. Gerry Grassi, nato a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX;

Dr.ssa Virginia Mannari, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX; 

Segretario Verbalizzante:
Dr Annapaola Puoti, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX;

Considerato che il bando di selezione prevede nella prova orale l’accertamento della
conoscenza della lingua Inglese, viene nominata come 

Esperto in lingua Inglese:
Dr.ssa Irene Di Natale, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX;

Vista la disponibilità data dai membri sopra indicati e accertati i loro Curriculum Vitae;
 
Atteso che la verifica dell’esistenza di eventuali cause di incompatibilità è effettuata
all’atto dell’insediamento della Commissione prima dell’inizio dei lavori e ne viene dato
atto  nei  verbali  che  devono  contenere  l’esplicita  attestazione  della  verifica  stessa
rilasciata da ciascun membro della commissione ai sensi dell'art. 46 T.U. – D.P.R. n.
445 del 28/12/2000;

Precisato che

nessun  compenso  verrà  corrisposto  al  Presidente  della  Commissione  in  quanto
dipendente di S.G.S. srl;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

verrà corrisposto ai membri esperti, al segretario verbalizzante e all'esperto in lingua
inglese  un  compenso  nella  misura  prevista  dal  DPCM  23  marzo  1995  e  dal
Regolamento comunale di cui alla Determina di Giunta n. 297 del 28/08/2020;

Valutato quanto sopra esposto,

DETERMINA

Di nominare 

la seguente Commissione relativa al Bando di selezione pubblica per n. 1 Istruttore
Direttivo - Esperto in Formazione:

Nominativo e Funzione nella Commissione 

Sig.  Roberto  Scaffai,  Coordinatore  e  Posizione  Organizzativa  di  S.G.S.  srl  quale
membro interno, nato il XX/XX/XXXX a XXXXX, C.F. XXXXXXXXX,
Presidente 
 
Dr. Gerri Grassi, nato a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX,
Componente esperto

Dr.ssa Virginia Mannari, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX,
Componente esperto

Dr Annapaola Puoti, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX,
Segretario verbalizzante

Dr.ssa Irene Di Natale, nata a XXXX il XX/XX/XXXX, C.F. XXXXXXXXX,
Esperto in lingua inglese 

Di trasmettere tutta la documentazione relativa alle presente procedura concorsuale
al Presidente della Commissione, come sopra individuato per l'avvio delle procedure
inerenti l'espletamento delle selezioni; 

Di dare atto che nessun compenso verrà corrisposto al Componente dipendente;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Di stabilire che 

il  compenso  spettante  ai  Commissari  Esperti  ammonta  a  €  XX  per  l'intera  prova
selettiva, cui si aggiunge un compenso integrativo di € XX per ciascun compito scritto
corretto e per ciascun colloquio tenuto con i partecipanti alla selezione;

il compenso spettante al Segretario Verbalizzante ammonta a € XX per l'intera prova
selettiva, cui si aggiunge un compenso integrativo di € XX per ciascun compito scritto
corretto e per ciascun colloquio tenuto con i partecipanti alla selezione;

il compenso spettante al membro aggiunto esperto in lingua inglese ammonta a € XX
per  l'intera  prova selettiva,  cui  si  aggiunge un compenso integrativo  di  €  XX per
ciascun colloquio tenuto con i partecipanti alla selezione;

Di attuare tutte le disposizioni  previste dalla Presidenza del  Consiglio dei  Ministri
dipartimento Funzione Pubblica circa l'effettuazione delle prove selettive in fase di
emergenza sanitaria;

Di dare atto che in fase di primo insediamento tutti i membri della Commissione
dovranno rilasciare ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e)  della  L.  n.  190/2012  dichiarazione  circa  l'insussistenza  di  cause  di  conflitto  di
interesse, anche potenziale, nei confronti dei candidati iscritti alla selezione.

Piombino lì 08/06/2021

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


